

RELAZIONE DI MISSIONE

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

L'associazione denominata "FIDAS PUGLIESE DONATORI SANGUE-OdV, il cui acronimo è "FPDS", è un'organizzazione di volontariato libera, apartitica, aconfessionale, democratica e senza fini di lucro, finalizzata a soddisfare il fabbisogno di sangue ed emoderivati trasfondibili in Puglia; è formata da persone che – liberamente, gratuitamente, volontariamente, e responsabilmente – sul territorio pugliese si adoperano attivamente per la donazione del sangue, perseguendo finalità civiche e di solidarietà sociale nel pieno rispetto delle norme vigenti e di volontariato.

SEDI

L'Associazione è articolata in Sezioni aventi sede in Comuni, Frazioni, Parrocchie, Aziende, Istituti di Istruzione, ecc. Essa è federata alla FIDAS Nazionale ed aderisce alla FIDAS-Puglia.

IL simbolo dell'Associazione consiste in un arcobaleno che si origina da una goccia di sangue rosso e racchiude l'acronimo FPDS, il quale sarà utilizzato anche dalle sezioni su tutti i documenti.

L'Associazione ha sede legale in Bari alla P.zza Umberto I presso la palazzina conosciuta come "Goccia del Latte", e una sede operativa in Bari alla via Nicolò Dell'Arca n. 12.

Terzo settore in cui l'ente è iscritto e del regime fiscale applicato, nonché le sedi e le attività svolte;

ADELFA, ALBEROBELLO, ALTAMURA, BARI, BARI - GRUPPO INTESA SAN PAOLO, BARLETTA, BITONTO, BRINDISI, CARBONARA, CASTELLANA GROTTA, GIOIA DEL COLLE, GRAVINA, I.P.A. BARI 1, IMMACOLATA TERLIZZI, ISOTTA FRASCHINI, LATERZA, LOCOROTONDO, MASSAFRA, MODUGNO, MOLFETTA, NOICATTARO, POLO PEDIATRICO POLICLINICO, PUTIGNANO, REDENTORE, RUTIGLIANO, SAN CARLO BORROMEO, SANTA FAMIGLIA, SANTERAMO, STELLA MARIS - PALESE, TORITTO, TRANI, TURI, VIGILI DEL FUOCO.

ATTIVITÀ SVOLTE

Le attività svolte dalle associazioni sono molteplici, tutte dedite a diffondere il significato e l'importanza della donazione del sangue. Esse sono tenute al rispetto dei principi che sono alla base del rapporto associativo, sia per quanto si riferisce alle modalità di gestione che alle competenze territoriali; devono fornire ampia collaborazione al consiglio direttivo, ed aderire, nei limiti delle loro disponibilità, alle iniziative promosse e sostenute dalla FPDS. Le sezioni sono inoltre impegnate a trasmettere dati statistici annuali.

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Per quanto riguarda le immobilizzazioni immateriali quali mobili e arredi, attrezzatura varia e un automezzo (piccola autoemoteca), non vengono riportati nello stato patrimoniale in quanto completamente ammortizzati già da svariati anni. Nello specifico mobili e arredi per un valore di € 10012,90 e attrezzatura per € 41256,58 e automezzi per € 60363,55.

per quanto riguarda i depositi bancari e postali ci sono € 276122,20 su c/c bancario e € 40183,74 su libretto BPPB come fondo TFR dell'unico dipendente per un totale di € 316306.

Nella voce servizi dei costi e oneri del rendiconto gestionale vengono ricomprese attività promozionali per € 179550,87 e spese generali (ristoro donatori, rappresentanza, luce e acqua, riscaldamento, pulizia, telefono, postali, cancelleria, bancarie, imposte e tasse ecc.) per un totale di 101275,35 e quote federative 16421,20.

Nella voce personale € 48973 composti da stipendio dipendente per € 32595, INPS INAIL e imposte per € 12980,14 e TFR per € 3398,06.

Nella voce accantonamenti per rischi ed oneri troviamo € 90000, importo versato a titolo di acconto per nuova autoemoteca che verrà presumibilmente consegnata nel corso del 2022.

Nella voce oneri diversi di gestione per un totale di € 13386 sono raggruppate altre spese per € 5180,58 attrezzatura varia per € 4244,43 e restituzione prestiti (somme anticipate dai presidenti e poi rimborsate) per € 3960,76.

Per quanto riguarda la voce contributi enti pubblici per un totale di € 383649 ci sono contributi da regioni (€ 381349,3) e da province e comuni (€ 2300).

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti
Valore di inizio esercizio					
Costo		€ -	€ 41.257	€ 70.376	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ 41.257	€ 70.376	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
VALORE DI FINE ESERCIZIO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
fondo acconto nuova autoemoteca	€ 90.000
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 90.000

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 1
Altro	€ -
TOTALE	€ 1

ATTIVO		PASSIVO	
1. IMMOBILIZZAZIONI		4. DEBITI	
01:01 Mobili e Arredi	10.012,90	04:01 Debiti v/ Fornitori	_____
01:02 Svalutazione Mob. e Arr.	_____	04:02 Altri Debiti	_____
	<u>10.012,90</u>	04:03 Ratei e Risconti	_____
01:03 Attrezzature	41.256,58		<u>0,00</u>
01:04 Svalutazione Attrezzature	_____	5. FONDI	
	<u>41.256,58</u>	05:01 Fondo T.F.R.	40.183,74
01:05 Altri Beni	0,00	05:02 Fondo Amm/to Arredi	10.012,90
01:06 Automezzi	60.363,55	05:03 Fondo Amm/to Attrezzat.	41.256,58
TOTALE	<u>111.633,03</u>	05:04 Fondo Ammort. Automezzi	60.363,55
		05:05 Ammortamento dell'anno	_____
2. ATTIVO CIRCOLANTE			<u>151.816,77</u>
02:01 Crediti v/ Sezioni	_____	TOTALE PASSIVO	€ 151.816,77
02:02 Altri Crediti	_____		
	<u>0,00</u>	6. PATRIMONIO NETTO	
3. DISPONIBILITA' LIQUIDE		06:01 Avanzo Esercizio da impegnare in attività istituzionali	
03:01 Cassa	11.600,81	FPDS	78.174,21
03:02 Banca	276.122,20	Sezioni	209.548,80
03:03 Libretto BPPB	40.183,74		<u>287.723,01</u>
	<u>327.906,75</u>	TOTALE A PAREGGIO	€ 439.539,78
TOTALE ATTIVO	€ 439.539,78		

ENTRATE		USCITE	
1. PATRIMONIALI		6. SPESE ATTIVITA' PROMOZIONALI	
01:01 Mobili e Arredi	_____	06:01 Organizz. Convegni e Manifestazioni	6.536,99
01:02 Attrezzature	_____	06:02 Partecip. Convegni e Manifestazioni	3.609,21
01:03 Automezzi	_____	06:03 Formazione	1.179,48
01:04 Altri beni	_____	06:04 Materiale Propaganda	149.635,05
	0,00	06:05 Pubblicità ed Affissioni	7.813,77
		06:06 Progetti Speciali	10.337,17
2. CONTRIBUTI VARI ATTIVITA' ISTITUZIONALI		06:08 Contributi Ordinari alle sezioni	_____
Residuo Esercizio Precedente	362.622,61	06:09 Finanziamento progetti sezione	439,20
02:01 Contributo Convenzione Regione	381.290,25		
02:02 Contributo Ordinario FPDS (Sezioni)	_____		
02:03 Contributi per progetti specifici di sezione	59,00		
02:04 Cinque per Mille	14.579,50		
02:05 Province e Comuni	2.300,00		
02:06 Banche	300,00		
02:07 Privati	4.779,57		
	765.930,93	7. SPESE GENERALI	179.550,87
3. SOPRAVVEN. E PLUSVALENZE		07:01 Ristoro Donatori	18.056,79
03:01 Sopravvenienze Attive	_____	07:02 Rappresentanza	921,78
03:02 Plusvalenze	_____	07:03 Fitto Sede	31.602,32
	0,00	07:04 Luce e Acqua	5.971,44
4. RIMBORSI E PRESTITI RICEVUTI		07:05 Riscaldamento	839,32
04:01 Rimborsi Spese da Terzi	1.148,10	07:06 Pulizia	4.192,24
04:02 Prestiti	_____	07:07 Telefono	6.912,11
04:03 Rimborso spese FPDS	1.480,94	07:08 Postali	2.099,07
	2.629,04	07:09 Cancelleria	2.499,81
5. PROVENTI FINANZIARI		07:10 Bancarie, Legali e Assicurative	1.340,44
05:01 Interessi Attivi	371,75	07:11 Imposte e Tasse	6.246,21
	371,75	07:12 Premio Assicurazione Volontari	4.300,00
		07:13 Tipografiche	4.047,51
TOTALE ENTRATE	€ 768.931,72	07:14 Biblioteca, Audiovisivi, Internet	10.256,92
		07:15 Rimborso Spese Viaggio	9.258,08
		07:16 Manutenzioni	2.362,68
		07:17 Altre Spese	5.180,58
		07:18 Gestione ripar. e manut. automeoteca	21.970,95
			138.058,25
		8. SPESE DIPENDENTE	
		08:01 Stipendio Dipendente	32.595,00
		08:02 INPS, INAIL, Assicurazioni, imposte	12.980,14
		08:03 TFR dell'Anno	3.398,06
			48.973,20
		9. ARREDI E ATTREZZATURE	
		09:01 Mobili e Arredi	3.156,25
		09:02 Attrezzature	1.088,18
		09:03 Autoemoteca	90.000,00
		09:04 Autoemoteca spese incrementative	_____
			94.244,43
		10. SOPRAVVEN. E MINUSVALENZE	
		10:01 Sopravvenienze Passive	_____
		10:02 Minusvalenze	_____
			0,00
		11. PRESTITI E ANTICIPAZIONI	
		11:00 Restituzioni prestiti e anticipazioni	3.960,76
			3.960,76
		12. QUOTE FEDERATIVE	
		12:01 Fidas Nazionale	13.852,00
		12:02 Fidas Puglia	2.569,20
			16.421,20
		13. QUOTE ACCANT. E AMMORT.	
		TOTALE USCITE	€ 481.208,71
		14. TOTALE A PAREGGIO	287.723,01
		TOTALE GENERALE	768.931,72
		15. SOMMA IMPEGNATA PER ATTIVITA' PROMOZIONALE	
		15:01 Cassa Contanti	11.600,81
		15:02 Banca / Posta	276.122,20
		TOTALE	287.723,01

Si dichiara, ai sensi dell'art.47 del DPR 445/00, che i dati indicati nel presente bilancio consuntivo al 31/12/2021 sono veritieri e rispondenti alle scritture contabili depositate presso l'Associazione "Federazione Pugliese Donatori Sangue"

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2021	31/12/2020
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ -	€ -
3) attrezzature	€ -	€ -
4) altri beni	€ -	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ -	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
Totale crediti	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ -	€ -
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -

3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-
5) acconti	€	-	€	-
Totale rimanenze	€	-	€	-
II - Crediti				
1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso utenti e clienti	€	-	€	-
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso associati e fondatori	€	-	€	-
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso enti pubblici	€	-	€	-
4) verso soggetti privati per contributi				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso imprese controllate	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso imprese collegate	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti tributari	€	-	€	-
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti da 5 per mille	€	-	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
Totale crediti imposte anticipate	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale crediti verso altri	€	-	€	-
Totale crediti	€	-	€	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	316.306	€	-
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	11.601	€	-
Totale disponibilità liquide	€	327.907	€	-

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	327.907	€	-
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	-	€	-
Totale Attivo	€	327.907	€	-
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	-	€	-
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
Totale patrimonio vincolato	€	-	€	-
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	-	€	-
2) altre riserve	€	-	€	-
Totale patrimonio libero	€	-	€	-
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	287.723	€	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	287.723	€	-
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO				
	€	40.184	€	-
D) DEBITI				
1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso banche	€	-	€	-
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	-	€	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale acconti	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-

<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	-	€	-
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	-	€	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	-	€	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	-	€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	-	€	-
TOTALE DEBITI	€	-	€	-
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	€	-
<i>Totale Passivo</i>	€	327.907	€	-

ENTE DEL TERZO SETTORE "FIDAS PUGLIESE DONATORI SANGUE-OdV "

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2021	2020		2021	2020
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 294.618	€ -	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 31.602	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 48.973	€ -	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ 14.579	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 5.080	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 90.000	€ -	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ 13.386	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ 383.649	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 372	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	11) Rimanenze finali	€ 362.623	€ -
Totale	€ 478.580	€ -	Totale	€ 766.302	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 287.723	€ -
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			

6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€	-
7) Rimanenze finali	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€	-

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€	-	€	-
--	---	---	---	---

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€	-	€	-
---	---	---	---	---

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	-	€	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
7) Altri oneri	€	-	€	-

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€	-

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-				
Totale	€	-	€	-			Totale	€ - € -

Totale oneri e costi	€	478.580	€	-	Totale proventi e ricavi	€	766.302	€	-
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€	287.723	€	-
					Imposte	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€	287.723	€	-

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

	2021	2020		2021	2020
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	€
2) da attività diverse	€	-	€	-	€
Totale	€	-	€	-	€
			1) da attività di interesse generale	€	-
			2) da attività diverse	€	-
			Totale	€	-